辽宁科技学院关于开展2021年普通高等学校本科教学名师遴选工作的通知

各教学单位：
为深入贯彻落实全国教育大会精神，落实《教育部关于深化本科教育教学改革 全面提高人才培养质量的意见》（教高[2019]6号）有要求，推动我校立德树人根本任务，进一步增强广大教师教书育人的责任感和使命感，不断深化教育教学改革，提高人才培养质量，经研究决定，开展2021年普通高等学校本科教学名师的遴选工作，现就有关事项通知如下：
一、遴选范围
承担本科教学任务的在职专任教师。
二、遴选数量
10名左右。
三、申报条件
忠诚于党和人民的教育事业，全面贯彻党的教育方针，为人师表，师德高尚；长期从事一线教学工作，对本科人才培养做出突出贡献；对教育思想和教学方法有重要创新，教学成果和教育质量突出；在教育领域和社会享有较高声望，师生群众公认，同时应具备以下条件：
1.具有10年以上（含10年，统计时间截止到2020年12月31日）本科教学经历；
2.具有副教授及以上职称；
3.2017～2020年，面向本校本科生实际课堂教学平均不少于64学时/年,其中每学年必须为本科生主讲一门课程；
4.非现任处级及以上领导。
四、工作程序
1.由各学院按照申报条件组织二级学院遴选，经公示无异议后，按照有学生的院系最多3人、无学生院系最多2人向教务处择优推荐（需排序）：
2.学校对各学院推荐的限额内候选人相关信息进行公示；
3.学校组成评审专家组，组织现场答辩，按答辩成绩确定拟定人选。
五、申报材料及要求
（一）申报材料
1.《2021年辽宁科技学院普通高等学校本科教学名师候选人汇总表》（附件1）；
2.《2021年辽宁科技学院普通高等学校本科教学名师候选人推荐表》（附件2）；
3.候选人20分钟的现场教学录像（录像采用mp4/rmvb格式，不大于300MB），录像内容要真实反映候选人的教学水平和教学效果。
（二）报送时间
请以学院为单位于2021年9月3日前电子版发送到指定的信箱中，纸质版在截止日期前送到联系人处。逾期不予受理。
（三）有关要求
各学校要严把人选政治关、师德和质量，对存在问题的予以“一票否决”。对于推荐过程中把关不严，不能认真履行职责的单位，停止下一年度推荐资格。
六、联系人与联系方式
教务处   高小博；
电话：024-43164038     邮箱：办公自动化

教务处
2021年7月18日
[bookmark: _GoBack]

附件：
1.2021年辽宁科技学院普通高等学校本科教学名师候选人汇总表
2.2021年辽宁科技学院普通高等学校本科教学名师候选人推荐表